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ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS EN GENERAL

NUMERO DE ACTA 005-2024 / AS-015-2024-IPD/CS-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Lima a los 25 dias del mes de noviembre del afio 2024, en la Unidad de Logistica del Instituto Peruano del Deporte,
siendo a las 15:00 horas se reunieron los miembros del comité de seleccion designados mediante Formato N° 023-2024-OGA/IPD,
de fecha 21 de octubre del 2024, encargado de la preparacion, conducion y realizacion del procedimiento de seleccion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 015-2024-IPD/CS-1, CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO E
INSTALACION DE CERCO PERIMETRICO DEL ESTADIO JOSE SANTOS TAMAYO “EL HUECO’- WANCHAQ-CUSCO,
ORIENTADO A GARANTIZAR ADECUADAS CONDICIONES DE SEGURIDAD, a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS presentadas, segtin orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

. JHON CRISTHIAN Titular X . :
Presidente GONZALES GASPAR Suplrie Dependencia: |UNIDAD DE LOGISTICA
. . ANTONY PIERRE Titular X . :
Primer Miembro CASTILLO MAURICIO oo Dependencia: [UNIDAD DE LOGISTICA
Seaurds MismbS FRANK KIBER QUISPE Titular X Bepsrdentia: UNIDAD DE MANTENIMIENTO -
gundo PORRAS Suplente i ~|o

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC ;ECG:TSI:'QS ESTADO
1 CARRANZA MEZARINA MARCO ANTONIO 10329544490 | 06/11/2024 Valido
2 CERVERA TICONA JHONN MANUEL 10400519256 | 02/11/2024 Valido
3 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 10402725791 | 03/11/2024 Valido
4 ALCANTARA TORRES FRANK EDGAR 10455923013 | 27/10/2024 Valido
5 ARNALDO MARTINEZ YOMAC 10464227666 | 25/10/2024 Vilido
6 ALVAREZ FLORES JESUS ORLANDO 10467846031 | 05/11/2024 Valido
7 ALVARO CONDORI YOJHAN 10468044418 | 06/11/2024 Valido
8 ESPINOZA DEL ROSARIO JOSE ALEX JUNIOR 10477988861 | 30/10/2024 Valido
9 GONZALES APAZA RANDY STEVENS 10739472682 | 25/10/2024 Viélido
10 SOTO QUILCA MELQUIADES 10801080567 | 04/11/2024 Viélido

M & A CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA -
™ |CERRADA - M & A CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20450751503 | 25/10/2024 Wealids

12 EMPRESA DE PROYECTOS Y SERVICIOS PROSEC S.A.C. 20481459142 | 01/11/2024 Viélido
CONSTRUCTORA INMOBILIARIA'Y SERVICIOS CHOCOS -

13 ESPINOZA SRL 20489558433 | 02/11/2024 Valido

14 ARUAL INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE 20490907140 | 2511072024 Valido

RESPONSABILIDAD LIMITADA- ARUAL INGENIEROS E.IL.R.L.

15 RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L 20491624303 | 25/10/2024 Vélido

SR INGENIERIA APLICADA SOCIEDAD COMERCIAL DE -
16 RESPONSABILIDAD LIMITADA 20512758968 | 26/10/2024 Valido

ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES

17 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-AN & FA CONTRATISTAS 20520577018 | 30/10/2024 Valido
GENERALES SAC

18 INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES Z Y B S.A.C. 20541624644 | 25/10/2024 Valido

19 ZOCARUDA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20542543346 | 04/11/2024 Valido

20 KIJANA S.A.C. 20544498364 | 31/10/2024 Valido
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21 BABO EXPORTACION S.R.L. 20545531888 | 30/10/2024 Valido
22 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 20550683645 | 25/10/2024 Valido
23 ROEVI CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. - ROEVI 20556531430 | 29/10/2024 Valido
24 URBANCAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20557084364 | 25/10/2024 Vilido
25 NABA CORPORATION E.I.R.L. 20558093219 | 27/10/2024 Viélido
26 CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S.A.C. | 20563715163 | 31/10/2024 Valido
27 ARQ.DREAMS.COM S.A.C. 20568341504 | 03/11/2024 Viélido

EAC INGENIEROS CONSULTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE -
28 RESPONSABILIDAD LIMITADA 20600370805 | 29/10/2024 Valido

29 INGEDECO CONTRATISTAS S.R.L. 20601179611 | 30/10/2024 Valido
30 CORPORACION LUMAYJE S.A.C. 20601505828 | 26/10/2024 Valido
31 "SVIMULT S.A.C." 20602253768 | 28/10/2024 Valido
32 HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20603155611 | 28/10/2024 Valido

E.S. CONSTRUCTORA SANCHEZCONS EMPRESA INDIVIDUAL -
33 DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20603533136 | 04/11/2024 Valido

34 MJC INGENIERIA Y ARQUITECTURA S.A.C. 20603719680 | 25/10/2024 Viélido
35 AJOSA INGENIERIA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20603739818 | 04/11/2024 Vilido
o 36 zgg;ﬂ:g:RA DE VIVIENDAS PERU SOCIEDAD ANONIMA 20604171076 | 04/11/2024 Vilido
37 MAYOLDA INVERSIONES S.A.C. 20605545948 | 06/11/2024 Vaélido
38 L.E. CONSULTORA Y CONSTRUCTORA E.I.R.L. 20606047259 | 31/10/2024 Valido
a9 g'lll:%.STUDIO CONSULTORIA & SERVICIOS GENERALES 20606207426 | 05/11/2024 Valido
40 ANIRVA MULTISERVICIO Y CONSULTORIA E.I.R.L. 20606308851 | 31/10/2024 Valido

GRUPO LRZ INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE £1s
41 RESPONSABILIDAD LIMITADA 20607925012 | 25/10/2024 Valido

42 VASQUEZ Y SILVA INGENIEROS E.LR.L. 20608413481 | 28/10/2024 Valido

43 CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L. 20608432257 | 04/11/2024 Vilido

/ 44 ARQUITECNOLOGIA S.A.C. 20609275252 | 31/10/2024 Valido
) 45 D Y V INGENIERIA PROYECTOS Y NEGOCIOS S.A.C. 20609288931 | 25/10/2024 Valido
46 MARCAN CONTRATISTAS S.R.L. 20609953692 | 30/10/2024 Valido

47 CORPORACION E INGENIERIA FRADEXA E.I.LR.L. 20610762752 | 25/10/2024 Valido

48 GRUPO MOBAK S.A.C. 20611344504 | 27/10/2024 Valido

49 GRUPO JHAMP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20611768436 | 29/10/2024 Viélido

50 HPS D' COMPANY S.A.C. 20611910585 | 26/10/2024 Viélido

51 JMC CONSULTORIA'Y CONSTRUCCIONES E.LR.L. 20612321672 | 06/11/2024 Viélido

52 ORSAN CONSORCIO E.I.R.L. 20612524697 | 26/10/2024 Vilido

53 ADMIN GROUP S.A.C. 20612566225 | 25/10/2024 Valido

54 OCAMPER S.A.C. 20613035398 | 03/11/2024 Valido
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5 |DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en la base, los siguiente postores presentaron sus oferta a través de la plataforma del SEACE:

N° Nombre o razén social del postor przzg:taa:;aén prei-lz:lat:ceién
1 INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES Z Y B S.A.C. 07/11/2024 18:05:42
2 D Y V INGENIERIA PROYECTOS Y NEGOCIOS S.A.C. 07/11/2024 22:24:16
3 RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L 07/11/2024 19:18:50
R e
5 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 07/11/2024 23:00:18
6 HPS D' COMPANY S.A.C. 07/11/2024 22:35:46
7 NABA CORPORATION E.I.R.L. 07/11/2024 18:35:40
8 GRUPO JHAMP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 07/11/2024 23:26:57
9 INGEDECO CONTRATISTAS S.R.L. 07/11/2024 22:47:30
10 KIJANA S.A.C. 07/11/2024 19:06:36
11 ARQ.DREAMS.COM S.A.C. 07/11/2024 19:02:23
12 SOTO QUILCA MELQUIADES 07/11/2024 08:49:14
13 EESS]SS;I\ISS;;LIJ-?J:DRS;ﬁrli(ll:;l\EZCONs EMPRESA INDIVIDUAL DE 0711112024 21:57:02
14 ALVAREZ FLORES JESUS ORLANDO 07/11/2024 21:56:37
15 CARRANZA MEZARINA MARCO ANTONIO 07/11/2024 23:52:07
16 ALVARO CONDORI YOJHAN 07/11/2024 23:24:02

6 |Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de
verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y
condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién

No Admitido, porque no acredita documento de

1 CARRANZA MEZARINA MARCO ANTONIO : :
quien suscribe la Oferta

8 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula
1 INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES Z Y B S.A.C. Unico
2 D Y V INGENIERIA PROYECTOS Y NEGOCIOS S.A.C. Unico
3 RRW SERVICIOS GENERALES E.IL.LR.L Unico
A ARUAL INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD o
LIMITADA- ARUAL INGENIEROS E.I.R.L.
5 INVERCON PROYECTOS S.A.C. Unico
6 HPS D' COMPANY S.A.C. Unico
7 NABA CORPORATION E.l.R.L. Unico
8 GRUPO JHAMP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Unico
9 INGEDECO CONTRATISTAS S.R.L. Unico
10 KIJANA S.A.C. Unico
11 ARQ.DREAMS.COM S.A.C. Unico
12 SOTO QUILCA MELQUIADES Unico
_ 13 E.S. CONSTRUCTORA SANCHEZCONS EMPRESA INDIVIDUAL DE . Unico
RESPONSABILIDAD LIMITADA
14 ALVAREZ FLORES JESUS ORLANDO Unico
15 ALVARO CONDORI YOJHAN Unico
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9 |EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta :'/:a;jei;ilig;
1 INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES ZY B S.A.C. 65,100.00 83.33%
2 D Y V INGENIERIA PROYECTOS Y NEGOCIOS S.A.C. 142,285.63 182.12%
RRW SERVICIOS GENERALES E.I.R.L 77,740.00 99.51%
4 |RESPONSABILIOAD LIVITADA. ARUAL INGENIEROS E.LR.L. 69,5000 68 95%
5 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 68,720.00 87.96%
6 HPS D' COMPANY S.A.C. 49,578.00 63.46%
7 NABA CORPORATION E.LR.L. 73,694.64 94.33%
8 GRUPO JHAMP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 68,000.00 87.04%
9 INGEDECO CONTRATISTAS S.R.L. 90,000.00 115.20%
10 KIJANA S.A.C. 72,152.00 92.35%
11 ARQ.DREAMS.COM S.A.C. 65,000.00 83.20%
12 SOTO QUILCA MELQUIADES 66,000.00 84.48%
R
14 ALVAREZ FLORES JESUS ORLANDO 75,000.00 96.00%
# 15 ALVARO CONDORI YOJHAN 64,900.00 83.07%
9.2 DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segtin Anexo 02.que forma parte de la
presente Acta.

10
DETALLE DE POSTORES A QUIENES QUE SE SOLICITARON LOS ELEMENTOS CONSTITUTIVOS DE LA OFERTA

De acuerdo con lo previsto en el articulo 28 de la LCE concordado con el articulo 68 de del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, el Comité de Seleccion, previa a la continuacién de la evaluacion, informa que mediante Cartas de fecha 18 de
noviembre del 2024, se solicitd la descripcion a detalle de todo los elementos constitutivos de las ofeertas a aquellos postores, cuyas
ofertas estan sustancialmente por debajo del valor estimado, considerando una duda razonable en el cumplimiento satisfactorio del
contrato, siendo estos los siguientes:

\ Fecha de la
5 . . solicitud del | Fecha de la presentacién del "
N Nombre o razén social del postor detalle de su detalle de su oferta OBSERVACION
oferta
1 HPS D' COMPANY S.A.C. 18/11/2024 No presento detalle de oferta
‘ 2 ALVARO CONDORI YOJHAN 18/11/2024 20/11/2024

8 ARQ.DREAMS.COM S.A.C. 18/11/2024 19/11/2024
INVERSIONES Y CONTRATISTAS

4 GENERALES Z Y B S.A.C. 18/11/2024 20/11/2024

5 SOTO QUILCA MELQUIADES 18/11/2024 No presenté detalle de oferta
GRUPO JHAMP SOCIEDAD

6 ANONIMA CERRADA 18/11/2024 19/11/2024

7 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 18/11/2024 No presenté detalle de oferta
ARUAL INGENIEROS EMPRESA

8 INDIVIDUAL DE 18/11/2024 20/11/2024
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11

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON RECHAZADAS CUYO PRECIO OFERTADO ES SUSTANCIALMENTE INFERIOR AL
VALOR REFERENCIAL

Con PROVEIDO N° 047134-2024-UL-OGA/IPD, de fecha 21.11.2024 se remiti6 el Informe N° 002-2024 / AS N° 015-2024-IPD/CS-1,
a la Unidad de Mantenimiento, solicitando apoyo técnico en la revision y verificacion del detalle de la composicién de la oferta
economica e informe sobre analisis de elementos constitutivos de la oferta que estan muy debajo del valor estimado (08 ofertas).

La Unidad de Mantenimiento mediante Memorando N° 000171-2024-UM-OI/IPD, remitio el Informe N° 000100-2024-FQP-UM-Ol/IPD
de fecha 21.11.2024, validacién de estructuras de costo, concluyendo que las cinco (05) ofertas cumplen en presentar los costos
unitarios segln las estructuras de costo facilitados por el area usuaria.

Seguidamente el comité de seleccion sometid a debate y deliberacion el informe antes referido y el detalle de las ofertas econdmica,
presentados por los postores; concluyendo por mayoria admitir y calificar las ofertas econémicas con porcentaje (%) de incidencia
mayor igual a 83.00% del valor estimado.

Es asi que el comité de seleccién, en virtud del principio de “Eficacia y Eficiencia”, el proceso de contratacion publica, asi como las
decisiones que se adopten para su ejecucion, deben orientarse al cumplimiento de los fines, objetivos y metas de la Entidad,
priorizando éstos sobre la realizacién de formalidades no esenciales, garantizando la efectiva y oportuna satisfaccion del interés
publico, bajo condiciones de calidad, y con el mejor uso de los recursos publicos. Por lo que el comite rechaza la oferta del siguiente
postore:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones del rechazo de la oferta

No presenté detalle de elementos constitutivos de su oferta econémica.
Por tanto, este comité determina que no se encuentra fehacientemente
acreditado que la propuesta econémica del postor incluya todos los
materiales a ser utilizados para la prestacion del servicio, lo que genera
duda razonable sobre el cumplimiento del contrato, por lo que se confirma
la decision del Comité de Seleccion rechazar su oferta, en virtud a los
numerales 68.1 y 68.2 del articulo 68 del Reglamento de Ley de
Contrataciones del Estado.

1 HPS D' COMPANY S.A.C.

12

PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES ZY B S.A.C.

12.1 FACTORES PUNTAJES
PRECIO 99.69 punlos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.69 puntos

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 D Y V INGENIERIA PROYECTOS Y NEGOCIOS S.A.C.

12.2 FACTORES PUNTAJES
PRECIO 45.61 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 45.61 puntos

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 RRW SERVICIOS GENERALES E.L.LR.L

12.3 FACTORES PUNTAJES
PRECIO 83.48 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 83.48 puntos

ANUAC TNOLCNICEIRNUDS CIVIT RECOA TNDTVIDUAL DT

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 RESPONSABILIDAD LIMITADA- ARUAL INGENIEROS

EIR]
12.4 FACTORES PUNTAJES
PRECIO 93.38 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 93.38 puntos

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 INVERCON PROYECTOS S.A.C.

125 |FACTORES PUNTAJES
PRECIO 94.44 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94.44 puntos
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NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6

NABA CORPORATION E.LLR.L.

12.6 FACTORES PUNTAJES
PRECIO 88.07 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 88.07 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°7 GRUPO JHAMP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

12.7 FACTORES PUNTAJES
PRECIO 95.44 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 95.44 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 8 INGEDECO CONTRATISTAS S.R.L.

12.8 FACTORES PUNTAJES
PRECIO 72.11 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 72.11 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 9 KIJANA S.A.C.

12.9 |FACTORES PUNTAJES
PRECIO 89.95 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 89.95 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 10 |ARQ.DREAMS.COM S.A.C.

12.10 FACTORES PUNTAJES
PRECIO 99.85 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.85 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 11 |SOTO QUILCA MELQUIADES

12.11 FACTORES PUNTAJES
PRECIO 98.33 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 98.33 puntos

E.S. CONSTRUCTORA SANCHEZCONS EMPRESA
o
NOMBRE O RAZON SOCIAL BEL POSTOR N™12 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

12.12 FACTORES PUNTAJES
PRECIO 83.11 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 83.11 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 13 |ALVAREZ FLORES JESUS ORLANDO

12.13  |FACTORES PUNTAJES
PRECIO 86.53 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 86.53 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 23 |ALVARO CONDORI YOJHAN

12.14  |FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100.00 puntos

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

100.00 puntos

6 de 8




FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS EN GENERAL

13

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:

ORT:E?qEqE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Ec:”n'g:j?co Bon:z;SCIon P;’g:ﬁf

PRELACION REMYPE
1 |ALVARO CONDORI YOJHAN 100.00 500  |105.00 - Puntos
2>  |ARQ.DREAMS.COMSAC. 99.85 499  |104.84 - Puntos
3 |INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES Z Y B S.A.C. 99.69 498  |104.67 - Puntos
4  |SOTO QUILCA MELQUIADES 98.33 492 [103.25-Puntos
5 |GRUPO JHAMP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 95.44 477 |100.21 - Puntos
6  |INVERCON PROYECTOS S.A.C. 94.44 472 |99.16 - Puntos
7 |RESPONSABILIDAD LMITADA ARUAL INGENIEROS ELR.L 93.38 467 [08.05-Puntos
8  |KANASAC. 89.95 450  |94.45-Puntos
9 |NABA CORPORATION E.LR.L. 88.07 440  |92.47 - Puntos
10 |ALVAREZ FLORES JESUS ORLANDO 86.53 433 |90.86 - Puntos
11 |RRW SERVICIOS GENERALES E.LR.L 83.48 447 |87.65-Puntos
12 |E.S. CONSTRUCTORA SANCHEZCONS EMPRESA INDIVIDUAL D] 83.11 416  |87.27-Puntos
13 |INGEDECO CONTRATISTAS S.R.L. 72.11 361  |75.72-Puntos
15 |DYVINGENIERIA PROYECTOS Y NEGOCIOS S.AC. 45.61 228 |47.89 - Puntos

Nota.- En caso de empate consignar la aplicacién del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelacién.

14

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segin el

orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

14.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 ALVARO CONDORI YOJHAN
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA NO CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE S| CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S| CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
14.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 —|ARQ.DREAMS.COM S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA S| CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD NO CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
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14.3 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1JINVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES ZY B S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA S| CUMPLE
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE S| CUMPLE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
14.4 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 SOTO QUILCA MELQUIADES
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.3 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACION ACADEMICA S| CUMPLE

B.4 EXPERIENCIA DEL. PERSONAL CLAVE S| CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA

14.5 DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segin Anexo 03. que forma parte de la presente
Acta.

15

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 INVERSIONES Y CONTRATISTAS GENERALES Z Y B S.A.C.

16

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité de Seleccién, por UNANIMIDAD, dan-por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el anélisis efectuado y a los cuadfos de’Evaluacion de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte
del Acta. /a

i/
7

17

Segundo Miembro Titular del Comité

ANTONY ] TxWo MAURICIO

Prim r\&'e( rg Titular del Comité

NOMBRES Y FIRMAS\DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES
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INSTITUTO

~
o ANEXO - 02
B . EVALUACION DE LAS OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 015-2024-1PD/CS-1

(Primera Convocatoria)

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO E INSTALACION DE CERCO PERIMETRICO DEL ESTADIO JOSE SANTOS TAMAYO “EL
HUECO”- WANCHAQ-CUSCO, ORIENTADO A GARANTIZAR ADECUADAS CONDICIONES DE SEGURIDAD

VALOR ESTIMADO : S/.78,125.99
DOCUMENTOS DE ADMISION FACTOR DE EVALUACION
Precio Oferta Presenta | BONIFICACION gr’:l:';':i %

o ) - Puntaje Maximo Anexo 11 (5%) PUNTAJE Resultadodela| Respecto

N POSTORES Prgsentacxon de ! Preufo dela (100 Puntos) REMYPE TOTAL Rpearlaﬁ(sa\i/;::z‘re Evaluacion al Valor
ocumentos | Resutado | Oferta (SilNo) |  (Anexo11) AE Referencia

Obligatorios S/ Calificacion
Anexo 06
Pi = (Om x PMP)/(Qi)
1 |ALVARO CONDORI YOJHAN Cumple Admitido 64,900.00 100.00 Sl 5.00 105.00 1 Califica 83.07%
2 |ARQ.DREAMS.COMS.A.C. Cumple Admitido 65,000.00 99.85 Sl 4.99 104.84 2 Califica 83.20%

INVERSIONES Y CONTRATISTAS
3 Cumple Admitido 65,100.00 99.69 sl 4.98 104.68 3 Califica 83.33%

GENERALESZYBS.A.C.

4 |SOTO QUILCA MELQUIADES Cumple Admitido 66,000.00 98.33 S| 492 103.25 4 Califica 84.48%
GRUPO JHAMP SOCIEDAD ANONIMA - "

5 Cumple Admitido 68,000.00 95.44 Sl 477 100.21 5 Califica 87.04%
CERRADA

6 |INVERCON PROYECTOSS.A.C. Cumple Admitido 68,720.00 94.44 N| 472 99.16 6 Califica 87.96%

ARUAL INGENIEROS EMPRESA
7 |INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD Cumple Admitido 69,500.00 93.38 S| 4.67 98.05 7 Califica 88.96%
LIMITADA- ARUAL INGENIEROS E.I.R.L.

8 |KIJANAS.A.C. Cumple Admitido 72,152.00 89.95 S| 4.50 94.45 8 Califica 92.35%
9 |NABA CORPORATIONE.I.R.L. Cumple Admitido 73,694.64 88.07 Si 4.40 9247 9 Califica 94.33%
10 |ALVAREZ FLORES JESUS ORLANDO Cumple Admitido 75,000.00 86.53 Sl 433 90.86 10 Califica 96.00%
11 |RRW SERVICIOS GENERALESE.L.R.L Cumple Admitido 71,740.00 83.48 Sl 417 87.66 1 Califica 99.51%

E.S. CONSTRUCTORA SANCHEZCONS
12 |EMPRESA INDIVIDUAL DE Cumple Admitido 78,090.63 83.11 Sl 4.16 87.26 12 Califica 99.95%
RESPONSABILIDAD LIMITADA

13 [INGEDECO CONTRATISTAS S.R.L. Cumple Admitido 90,000.00 2141 Sl 3.61 15.12 13 Califica 115.20%

DY VINGENIERIA PROYECTOS Y
14 YVINGENIE Cumple Admitido 142,285.63 4561 sl 2.28 47.89 14 Califica 182.12%

NEGOCIOS S.A.C.

OFERTA RECHAZADA: No presento detalle de elementos constitutivos de su oferta econdmica. Por tanto, este comite determina que no se encuentra fehacientemente acreditado
que la propuesta economica del postor incluya todos los materiales a ser utilizados para la prestacion del servicio, lo que genera duda razonable sobre el cumplimiento del
contrato, por lo que se confirma la decision del Comité de Seleccion rechazar su oferta, en virtud a los numerales 68.1 y 68.2 del articulo 68 del Reglamento de Ley de
Y Contrataciones del Estado

15 |HPS D' COMPANY S.A.C.

4 }
A / %
JHON CRISTHIAN/GONZALES Gl/\S/PAR ANTON\Y\ﬂEERE CAS*‘!,ﬁO A{%URICIO f%\z@%mﬁulsps PORRAS
Migfbrg Titu

Presidente de}/Comité de Seleccion Miembro Titular del Comité de\Seleccion G tular del Comité de Seleccién
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ANEXO - 03

INSTITUTQ
PERUANO
DEL DEPORTE,

REQUISITOS DE CALIFICACION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 015-2024-1PD/CS-1

(Primera Convocatoria)

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO E INSTALACION DE CERCO PERIMETRICO DEL ESTADIO JOSE SANTOS TAMAYO “EL HUECO"-
WANCHAQ-CUSCO, ORIENTADO A GARANTIZAR ADECUADAS CONDICIONES DE SEGURIDAD

POSTORES

ALVARO CONDORI
YOJHAN

ARQ.DREAMS.COM
S.AC.

TNVERITUNCO T

CONTRATISTAS

LCAMEDAIEC IV D

SOTO QUILCA
MELQUIADES

A |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL CUMPLE (SI/NO) | CUMPLE (SI/NO) | CUMPLE (S1/NO) CUMPLE (SI/NO)
A.1 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.1.1|FORMACION ACADEMICA NO CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
Requisitos:
(01) Ingeniero Civil y/o Arquitecto Titulado, colegiado y habilitado, cuya labor es permanente durante la
ejecucion del servicio. : :
Respecto a la habilidad profesional del personal clave esta sera presentada a la firma de contrato Acrednavlrjgemero ; i i i
Civil. Acredita Ingeniero | Acredita Ingeniero . : i
I No acredita Civil Civil Acredita Ingeniero Civil
Acreditacion: colegiatura
Titulos profesionales de Ingeniero Civil y/o Arquitecto sera verificado en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion
Superior Universitaria - SUNEDU.
A.2 |EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
Requisitos:
Dos (02) afos de experiencia minima acumulada desempefiandose en el cargo de jefe de servicio y/o de
supervisor y/o de inspector y/o de responsable técnico y/o de encargado y/o ingeniero y/o arquitecto de
campo, durante la ejecucién de servicios de mantenimiento y/o de acondicionamiento y/o de mantenimiento
ylo de refaccién y/o de sustitucion y/o de mejoramiento y/o de ampliacion y/o de rehabilitacién y/o de
remodelacién, sean estos servicios publicos o privados, y siempre que los servicios senalados en las que
realizo las labores estén identificados y sean de edificaciones. También se considera la experiencia
desemperidandose en el cargo de jefe de supervisién y/o supervisor y/o residente y/o de inspector y/o
responsable técnico y/o de enc.ar'gado y/o ingeniero _d(_e cam;_)o y/o arquitecto de _ca'mpo, durante la eje_c’uci()n Acredita mas 02 afios| Acredita mas 02 Acredita mas 02 | Acredita mas 02 afios de
ce obrals ql.J? seanide man_lemrn_lento ylo de acond.tt:lc.Jrrwamlento ylo de rlnlanlg’nlmlento ylo:de refacc.|’on ylo de experiencia del | arios de experiencia | arios de experiencia | experiencia del personal
de sustltn:n.:lon ylo de mejoramiento y/o de amgllaglon y/o. de rehabillltacxon ylo de remode_lamon ylo personal clave del personal clave | del personal clave clave
construccion de obras nuevas, sean estas obras publicas o privadas, y siempre que las obras sefialadas en
las que realizo dichas labores estén identificadas y sean de edificaciones, del personal clave requerido
como Ingeniero Civil y/o Arquitecto, cuya labor es permanente durante |a ejecucion del servicio.
Acreditacién:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S| CUMPLE NO CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 156,251.98 (Ciento cincuenta y

seis mil doscientos cincuenta y uno con 98/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas ..

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequeina empresa,
se acredita una experiencia de S/ 19,531.50 (Diecinueve mil quinientos treinta y uno con 50/100 soles)

Acredita monto
facturado acumulado

Acredita monto
facturado acumulado
equivalente a:

Acredita monto
facturade acumulado

Acredita monto facturado

por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios equivalente a: S/ 65,000.00 equivalente a: acumulado equivalente a:
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas.
S/ 20,320.00 (MYPE) S/ 206,770.00 Si170,90:00
Acreditacién: )
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de (MYPE) ;))EZ}:;;:?::‘; (MYPE) (AYPE)
servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya Orden de Servicio y no
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de adjunta factura del CP.
estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte
(20) contrataciones.
.
B s | RESULTADO { NO CALIFICA NO CALIFICA CKL|FICA CALIFICA

ANT!

; -4 Y PIERRE CA}I’IL O MAURICIO
\P/res' ente def Comité de Seleccién Miembro Titblar del;amit de Seleccion




